
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štefánková a B. Novák 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 
 

ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY 
 
V únoru 2014 se konaly zimní olympijské hry v ruském městě Soči.  
Olympiády se zúčastnili i čeští sportovci v následujícím složení:  
 

Sport Muži Ženy Celkem 
Akrobatické lyžování 2  6 
Sjezdové lyžování  4 4  
Biatlon  4 10 
Boby 5 0  
Krasobruslení  1 3 
Lední hokej 25 0  
Rychlobruslení 1  4 
Saně 3 1  
Severská kombinace 4 0  
Skoky na lyžích 5 0  
Snowboarding 2  5 
Celkem    
 
1. Doplň údaje, které v tabulce chybí.  

  
2. Přečti údaje v tabulce a odpověz na otázky: 
a) O kolik více bylo na olympiádě mužů než žen? 
 
b) Kolik sportovců potřebuje lyže? 
 
c) Kolik sportovců potřebuje brusle? 
 
d) Ve kterém sportu reprezentovalo ČR více žen než mužů? O kolik? 
 
3. Zimní olympiáda se koná každé 4 roky. První ZOH se konaly ve Francii v roce 1924. Před kolika lety 
to bylo? Zjisti na internetu, ve kterém francouzském městě se konaly. 
 
Vypočítej, kolikáté v pořadí jsou ZOH v roce 2014, když první hry se konaly v roce 1924; v roce 1940 a 
v roce 1944 se nekonaly z důvodu 2. světové války; dále pak v roce 1994 se ZOH konaly dříve než ve 
čtyřletém intervalu. 
 
4. Olympijské hry byly zahájeny v pátek 7. února 2014. Trvaly 17 dní. 
a) Napiš datum ukončení olympijských her. 
 
b) Kolik je to pracovních dnů? 
 


